
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 105 
350053, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар  

улица Западный Обход, д. 22/1, тел.: (861) 992-84-88, (861) 992-27-18,  

е-mail: school105@kubannet.ru 

 

П Р И К А З 

«29» сентября 2023 г. №123 - П 

 

г. Краснодар 

 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг,  

не относящихся к основному виду деятельности 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ» (ст.101), постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», на основании 

приказа Министерства образования и науки РФ от 16.09.2020 № 500 «Об утверждении 

примерной формы договора об образовании по дополнительным общеобразовательным 

программам», в соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 № 73 

п.7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), оказываемые 

(выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными 

учреждениями муниципального образования город Краснодар за плату», постановлением 

администрации муниципального образования город Краснодар от 07.02.2023 № 516 «Об 

утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным 

общеобразовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школой №105», Устава  МАОУ СОШ № 105 приказываю: 

 

1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности по дополнительным образовательным программам 

социально-гуманитарной направленности с 03.10.2023 г. по 09.04.2024 г. с 

наполняемостью групп 10 человек: 

1.1. Обучение по программе «АБВГДейка» (6-7 лет) 2ч. в неделю; 

1.2. Обучение по программе «Занимательная математика» (6-7 лет) 2ч. в неделю; 

1.3. Обучение по программе «Учимся писать красиво» (6-7 лет) 2ч. в неделю; 

 

2. Назначить Киселеву Т.Г., заместителя директора МАОУ СОШ № 105, 

ответственным за организацию и осуществление платных дополнительных 

образовательных услуг. 

 

3.  Поручить Киселевой Т.Г., заместителю директора МАОУ СОШ № 105: 

3.1. Организовать прием граждан, желающих получить платные образовательные 

услуги, собеседование с ними, обсуждение условий и подписание соответствующих 

договоров, формирование учебных групп; 

3.2. Зачисление детей производить согласно заявлениям родителей (законных 

представителей); 

3.3. Обеспечить наглядность и доступность информации для родителей по 

вопросам оказания платных дополнительных образовательных услуг; 

3.4. Утвердить  календарный учебный график и расписание занятий платных 

дополнительных образовательных услуг; 

mailto:school16@kubannet.ru


3.5. Обеспечить контроль за ведением журналов дополнительного образования; 

3.6. Обеспечить подготовку учебных помещений необходимым оборудованием и 

оснащением; 

 

4. Педагогам дополнительного образования МАОУ СОШ №105, Тлехурай Г.М., 

Сухаревой Е.Н., Васильченко Е.Д., Урунбаевой С.Р., Рущак Н.Р. составить и согласовать с 

заместителем директора по УМР Цуркан Н.Н. программы по «АБВГДейке», «Учимся 

писать красиво», «Занимательной математике», КТП по данным программам; 

 

5. Поручить экономисту МАОУ СОШ №105 Ведмицкой Ю.Н.: 

5.1. Составить и утвердить дополнительное штатное расписание по платным 

дополнительным образовательным услугам, не относящимся к основным видам 

деятельности на 01.10.2023г; 

5.2. Организовать работу по заключению срочных трудовых договоров с педагогами 

дополнительного образования, оказывающих образовательные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности; 

5.3. Ежемесячно вести табель учета посещаемости детей и педагогов 

дополнительного образования; 

5.4. Оформить квитанции на оплату за оказанные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности; 

 

6. Утвердить полную стоимость дополнительных образовательных услуг по тарифу 

(установленному на момент подписания договора) утвержденного Постановлением 

администрации муниципального образования город Краснодар от 07.02.2023 г. № 516 

«Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школой №105»: 

 Обучение по программе «АБВГДейка» (50 часов) составляет – 7251,00 (семь 

тысяч двести пятьдесят один  рубль) из расчета одного академического часа обучения 

одного обучающегося 145 руб. 02 коп.  *50 ч.; 

 Обучение по программе «Занимательная математика» (50 часов) составляет 

– 7251,00 (семь тысяч двести пятьдесят один  рубль) из расчета одного академического 

часа обучения одного обучающегося 145 руб. 02 коп.  *50 ч.; 

 Обучение по программе «Учимся писать красиво» (50 часов) составляет 

– 7251,00 (семь тысяч двести пятьдесят один  рубль) из расчета одного академического 

часа обучения одного обучающегося     145 руб. 02 коп.  *50 ч.; 

 

7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 105                                                       Т.В.Ищенко 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №105




